
 
Präsidialbeschluss Nr. 6/2018 

 
 
Präsidialbeschluss 1/2018 in der Fassung der Beschlüsse 2 - 5/2018 wird für die Zeit 

ab dem 16.04.2018 wie folgt geändert:  

 

 

Vertretungsregelung ab 16.04.2018 

 

      Ringvertretung 
-soweit gesondert 
geregelt- 

1 Schönenborn 47 Gregarek 54 Henninghaus  
2 Freundlieb  42 Schrage 64 Moos  
3 Dr. Jochum 7 Firlus  59 Eschner  

4 Duesmann 20 Sievert 3 Dr. Jochum  

5 Queißer 70 Wetzel 32 Dr. Lund  

6 Rommersbach 24 Besecke 10 Baukmann-Prange  

7 Firlus 3 Dr. Jochum 42 Schrage  

8 Behler 49 Schüttfort 48 Klein  

9 Gebauer 16 Dr. Lund 52 Machon  

10 Baukmann-Prange 34 Schorn 24 Besecke  

11 Baukmann-Prange(EZ 3-0) 
Reif (EZ 1) 

34 Schorn (EZ 2-0) 
Baukmann-Prange(EZ 1) 

24 Besecke keine Ringvertr. 

12 Stange 54 Henninghaus 4 Duesmann V/SB 

13 Bornheimer 39 Dr. Tonner 73 Dr. Wietfeld  

14 Dr. Singh 66 Dr. Sickor 37 Frank  

15 Dr. Achterrath 71 Süllow 61 Pieper  

16 Dr. Lund 52 Machon  9 Gebauer  

17 Dr. Kolmetz 36 Kramer 18 Drifthaus  

18 Drifthaus 21 Meißner  17 Dr. Kolmetz   

19 Dr. Lund 35 Machon 14 Dr. Singh  

20 Sievert 4 Duesmann 45 Gebauer  

21 Meißner 18 Drifthaus 36 Kramer  

22 Döring 30 Reuter, L. 27 Moos keine Ringvertr. 

23 Hustert 62 Lehmann 41 Dr. Unkel SO 

24 Besecke 6 Rommersbach 34 Schorn   

25 Pohl  57 Bohlken 44 Theymann  

26 Reuter, L. 29 Wittor 35 Machon keine Ringvertr. 

27 Moos 38 Dr. Evermann 53 Merker  

28 Kolarczyk 33 Schmid 69 Dr. Mushoff  

29 Wittor 5 Queißer 33 Schmid  

30 Reuter, L. 29  Wittor 35 Machon  

31 Brune 37 Frank 55 Populoh  

32 Dr. Lund 35 Machon 14 Dr. Singh  

33 Schmid 60 Wilschewski 30 Reuter, L.  

34 Schorn 44 Theymann  6 Rommersbach  

35 Machon 19 Dr. Lund 67 Brand  

36 Kramer 17 Dr. Kolmetz 21 Meißner  

37 Frank 14 Dr. Singh 66 Dr. Sickor  

38 Dr. Evermann 
Hustert (SF Jg. 15/16) 
Döring (SF Jg. 17) 

67 Brand  70 Wetzel   

39 Dr. Tonner  13 Bornheimer 63 Hecht  

40 Dr. Lachner  68 Fausten 65 Harde  

41 Dr. Unkel 43 Maas 23 Hustert   



42 Schrage 2 Freundlieb 47 Gregarek  

43 Maas 41 Dr. Unkel 62 Lehmann  

44 Theymann 10 Baukmann-Prange 57 Bohlken  

45 Gebauer 59 Eschner 20 Sievert  

46 Reuter, B. 27 Moos 31 Brune keine Ringvertr. 

47 Gregarek 1 Schönenborn 7 Firlus  

48 Klein 51 Dr. Schumacher 49 Schüttfort  

49 Schüttfort 8 Behler 51 Dr. Schumacher  

50 Behler 49 Schüttfort 48 Klein keine Ringvertr. 

51 Dr. Schumacher 48 Klein 8 Behler  

52 Machon 16 Dr. Lund 9 Gebauer  

53 Merker 31 Brune 28 Kolarczyk  

54 Henninghaus 12 Stange 2 Freundlieb V/SB 

55 Populoh 53 Merker  58 Döring  

56 Reuter, B. 27 Moos 31 Brune  

57 Bohlken 25 Pohl 15 Dr. Achterrath R 

58 Döring 30 Reuter, L. 27 Moos  

59 Eschner 45 Gebauer 12 Stange  

60 Wilschewski 58 Döring 5 Queißer  

61 Pieper 15 Dr. Achterrath 71 Süllow  

62 Lehmann 23 Hustert 43 Maas  

63 Hecht 73 Dr. Wietfeld 13 Bornheimer  

64 Moos 47 Gregarek 54 Henninghaus  

65 Harde 40 Dr. Lachner 68 Fausten  

66 Dr. Sickor 28 Kolarczyk 60 Wilschewski  

67 Brand 69 Dr. Mushoff 56 Reuter, B. AS 

68 Fausten 65 Harde 40 Dr. Lachner   

69 Dr. Mushoff 56 Reuter, B. 29 Wittor AS 

70 Wetzel 30 
60 
31 
29 

Reuter, L. (EZ 1-3) 
Wilschewski (EZ 4-6) 
Brune (EZ 7-8) 
Wittor (EZ 9-0) 

38 Dr. Evermann  

71 Süllow 61 Pieper 25 Pohl  

72 Dr. Unkel 43 Maas 23 Hustert Keine Ringvertr. 

73 Dr. Wietfeld 63 Hecht 39 Dr. Tonner  

80 Schönenborn/Klein/ 
Dr.Schumacher/ 
Döring/Süllow 

80 Schönenborn/Klein/ 
Dr. Schumacher/Döring/ 
Süllow 

80 Schönenborn/Klein/ 
Dr.Schumacher/ 
Döring/Süllow 

 

       

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dortmund, 10. April 2018 

 

 

 

Das Präsidium  

des Sozialgerichts Dortmund 

 

 

Schönenborn  Machon  Brune   Drifthaus 

 

 Duesmann   Gebauer  Merker 


